
 
                                  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
                                                  г. Иркутск 
                            

                              Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
                                  
                                          Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в Приложение 1 к решению Думы города 

Иркутска от 30 сентября 2016 года № 006-20-250396/6 

Принято на   58  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                «  21  »   декабря   2023 года 

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьями 16, 
35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 1 Федерального закона от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении 
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими 
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 
статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в Приложение 1 к решению Думы города Иркутска                                    
от 30 сентября 2016 года № 006-20-250396/6 «Об утверждении 
программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 
города Иркутска на 2016 - 2030 годы», с последними изменениями, 
внесенными решением Думы города Иркутска от 29 июня 2021 года № 
007-20-027241/1, следующие изменения: 
1) наименование изложить в следующей редакции: 
«ПРОГРАММА КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ ТРАНСПОРТНОЙ 

ИНФРАСТРУКТУРЫ ГОРОДА ИРКУТСКА НА 2016 - 2030 ГОДЫ»; 
2)таблицу 1 дополнить наименованием: 

«ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ»; 
3)в главе 1: 
в пункте 1.11: 
в подпункте 3: 
абзац третий признать утратившими силу; 
абзац четвертый изложить в следующей редакции: 
«- постановление Правительства Иркутской области  

от 13 ноября 2023 года № 1019-пп «Об утверждении государственной 
программы Иркутской области «Развитие дорожного хозяйства» и признании 



 2

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Иркутской 
области»»; 

абзац седьмой подпункта 4 признать утратившим силу; 
в абзаце седьмом пункта 1.12 слова «Начиная с 2019 года 

предоставление указанных субсидий предусмотрено государственной 
программой Иркутской области «Реализация государственной политики в 
сфере строительства, дорожного хозяйства» на 2019 - 2024 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области  
от 26 октября 2018 года № 771-пп» заменить словами «В период с 2019 года 
по 2023 год предоставление указанных субсидий предусмотрено 
государственной программой Иркутской области «Развитие дорожного 
хозяйства и сети искусственных сооружений» на 2019 - 2025 годы, 
утвержденной постановлением Правительства Иркутской области  
от 26 октября 2018 года № 771-пп. Начиная с 2024 года предоставление 
указанных субсидий предусмотрено государственной программой Иркутской 
области «Развитие дорожного хозяйства», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года № 1019-пп.»; 

4)в главе 5: 
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции: 

«- на основании постановления Правительства Российской Федерации 
от 25 декабря 2020 года № 2265 «Об утверждении Правил предоставления и 
распределения иных межбюджетных трансфертов в целях софинансирования 
расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при 
реализации мероприятий, направленных на развитие инфраструктуры 
дорожного хозяйства, в рамках реализации национального проекта 
«Безопасные качественные дороги», о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации, признании утратившим силу 
постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2019 года 
№ 395 и отдельных положений акта Правительства Российской Федерации»; 

абзац двенадцатый признать утратившим силу; 
5)абзац четвертый главы 7 изложить в следующей редакции: 
«- возможности получения субсидий из федерального и областного 

бюджетов.» 

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
его официального опубликования, за исключением положений, для 
которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.  
Абзац пятый, шестой подпункта 3, подпункт 5 пункта 1 настоящего 

Решения вступают в силу с 1 января 2024 года. 

3.  Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 

порядке; 



 3

2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска  
от 30 сентября 2016 года № 006-20-250396/6 «Об утверждении программы 
комплексного развития транспортной инфраструктуры города Иркутска  
на 2016 - 2030 годы», информационной справки о внесенных настоящим 
Решением изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  22   »  декабря   2023г. 
№ 007 - 20 - 058767/3 


